ANTE Jovis statuam crepuit satur histrio : pœnam
 Jupiter indixit, vivere de proprio.

VII.

IN EFFRONTEM.

Os atavi, patris nasum, duo lumina patris,
 Et matris gestus dicis habere tuæ.
 Cum referas priscos, nullamque in corpore partem
 Mentiris; frontem, dic mihi, cujus habes?

VIII.

AD MATTUM.

QUI negat esse domi se, tunc cum limina pulsas,
 Quid dicat, nescis? Dormio, Matte, tibi.

IX.

AD MILONEM.

THURĀ, piper, vestes, argentum, pallia, gemmas,
 Vendere, Milo, soles; cum quibus emtor abit.
 Conjugis utilior merx est: quæ vendita sæpe,
 Vendentem nunquam deserit, aut minuit.

X.

NEC volo me summis fortuna nec applicet imis,
 Sed medium vitæ temperet illa gradum.
 Invidia excelsos, inopes injuria vexat:
 Quam felix vivit, quisquis utroque caret!

XI.

AD SCÆVOLAM.

SCÆVOLA, tu cœnas apud omnes, nullus apud te:
 Alterius siccas pocula, nemo tua.
 Aut tu redde vices, aut desine velle vocari:
 Dedecus est semper sumere, nilque dare.

XII.

AD AUCTUM.

EXIGIS a nobis, quem nulli solvis, amorem :
 Quam nulli præstas, exigis, Aucte, fidem.
 Exigis a nobis, quem non merearis, honorem :
 Mirum est, quod non das, id tibi velle dari.

XIII.

DE FILO.

PALLIA Filus habet, digitos circumligat auro :
 Sed tamen est Filus paupere pauperior.
 Sunt Tyriæ chlamydes, mille instrumenta, clientes
 Filo : sed tamen est paupere pauperior.
 Atria sunt Filo regali consita cultu : 5
 Sed tamen est Filus paupere pauperior.
 Esurit atque sitit : gemmis instructus et auro,
 Cyclade vestitus esurit atque sitit.
 Pondus adesse famis, pallor maciesque loquuntur :
 Aurea bulla negat pondus adesse famis. 10
 Ergo miser se servitio pro pane locabit :
 Sed ne sit servus aurea bulla facit.
 Si vero quenquam pulsabit supplice voto,
 Ut non exoret, Serica vestis adest.
 Ergo ne pereat, fiat de divite pauper : 15
 Pauper enim factus ditior esse potest.

XIV.

AD AULUM.

NON sanguis, non oris honor, non gloria census,
 Non gravitas morum proderit, Aule, tibi.
 Pauper enim tu semper eris, quia pauper es : et te
 Colligit ulterior ulteriore gradus.

XV

AD REGULUM.

PRÆDICAT Hermagoras, non omnibus esse placendum.
Elige de multis, Regule, cui placeas.

XVI.

AD AULICUM.

MULTA mihi donas, vereor ne multa requiras.
Nolo mihi dones, Aulice, si repetas:

XVII.

AD GERMANICUM.

EXALTAS in lite tuam, Germanice, vocem,
Ut furias mentis vox furiosa sonet.

XVIII.

AD BASSUM.

OMNIS amicus amat, sed non qui amat omnis amicus :
Sed quem, Basse, tu ames, esto et amicus ei.

XIX.

IN TURGIDUM.

IN noctem prandes, in noctem, Turgide, cœnas,
Multimodoque mades nocte dieque mero.
Cumque cuti studeas, uxorem ducere non vis :
Cum nolis, dicis, Vita pudica placet.
Turgide, mentiris : non est hæc vita pudica.
Vis dicam, quæ sit vita pudica ? modus.